重庆市涪陵中心医院

2018年助理全科医生培训招生简章

根据《重庆市卫生和计划生育委员会办公室关于开展2018年重庆市助理全科医生培训招收工作的通知》的文件精神，现将我院2018年助理全科医生培训工作招生事宜公布如下：

   一、招收对象

   （一）临床医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生。

    （二）参加重庆医药高等专科学校和重庆三峡医药高等专科学校临床医学专业（全科医学方向），并纳入“3+2”卓越医生教育培训计划试点项目的学员。

二、招收计划

   2018年重庆市涪陵中心医院助理全科医生培训计划招收20人。
三、招收流程

    网上报名→资格审查→基地面试→择优录取→公布结果→领取录取通知书→档案托管→基地报到。
四、报名时间

7月16日至27日，报名截止时间为7月27日18：00。

五、报名网址

重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/）。

六、助理全科培训学员基地面试

（一）面试程序：分别按第一、二志愿及调剂录取分期进行。

（二）面试时间

第一志愿：8月2日；

第二志愿：8月6日；

调剂录取：8月8日。
（三）面试结果公布时间

第一志愿：8月3日；

第二志愿：8月7日；

调剂录取：8月9日。

（四）面试时需递交的资料
1. 本人“助理全科学员信息表”，报名表（重庆医药卫生人才网打印—重庆市住院医师规范化培训专区打印）；

2. 本人身份证原件及复印件；

3. 毕业证及学位证复印件；

4. 已通过助理执业医师资格考试人员需提交助理执业医师资格证(或考试成绩单)原件及复印件；

5. 单位人须由单位出具证明函，凡未出具证明函或内容不全者视为资料审核未通过。

七、注意事项

（一）报考人员应按规定填报相关信息及资料，并对填报的信息、资料的真实性负责。信息、资料填写不符合要求者，不能参加我院面试。

（二）为能够及时取得联系，报考人员须提供准确无误的联系电话并保持畅通。

（三）报考人员被我院录取后必须严格遵守上级及医院有关住培管理的各项规定，服从医院管理。

（四）学员中途中止培训，需按照合同履行违约责任。

（五）按照国家相关文件规定，录取后无故不报到、报到后无故自行退出、或被退培处理等情节严重者，3年内不得报名参加住院医师规范化培训。

八、联系方式

联系电话：023-72223021

联系人：张巍琴  但洁

联系地址：重庆市涪陵区高笋塘路2号涪陵中心医院三号综合楼116室科教部
九、培训待遇

助理全科学员待遇为：1.中央财政资助1.5万元/年；2.市财政资助1万元/年；3.其余待遇参照住院医师规范化培训有关规定并结合本基地实际制定。

基地简介

重庆市涪陵中心医院创办于1914年，前身是加拿大多伦多城基督教在涪陵的“英美会”创办的“仁济医院”,于2002年获批国家三级甲等综合性医院，是全国卫生系统先进集体、全国百姓放心百佳示范医院、重庆市优秀卫生单位。是重庆市急救医疗中心涪陵分中心、重庆市微创外科研究所，是重庆医科大学附属涪陵医院（非直管）、西南医科大学附属涪陵医院（非直管），是第三军医大学、遵义医学院、川北医学院和厦门医学院的教学医院，重庆医科大学、遵义医学院和西南医科大学硕士研究生联合培养医院。是区域医疗、急救、康复和培训中心，是重庆市规划建设的四大区域医疗中心之一。

医院历年承担重庆医科大学药学系等专业大课教学及重庆医科大学、西南医科大学、川北医学院、遵义医学院等临床实习教学任务，承担区域基层医院继续教育等任务，2017年以重庆市第一名的优异成绩成功创建国家第二批住院医师规范化培训基地。医院有多年的临床教学经验，拥有大批有丰富教学经验的师资队伍，严格按照培训大纲制定培训计划并认真落实，教学过程中理论与实践并重。管理科学严谨，使学员循序渐进、由浅入深、全面掌握相关医学知识和技能。教学设备齐全，2017年新建临床技能培训中心占地1701㎡，拥有总价值744.3万元的技能模拟设备，为学员的技能培训提供有力保障，医院培训的参赛选手多次在全国、重庆市以及涪陵区的技能竞赛中取得优异成绩。2017年医院住培医师结业考核一次性通过率高于重庆市平均水平。

医院由现在的院本部、新城区医院（在建的未来院本部）和口腔分院组成。医院占地275亩、建筑面积15万平方米。其中，现院本部占地76亩，建筑面积14万平方米，主要建筑是近几年新建的外科大楼、内科大楼、医技大楼和门急诊大楼；口腔分院占地2亩，建筑面积0.5万平方米；建设中的新城区医院占地13万余平米，总建筑面积近17.6万平方米，规划床位1000张。院本部现有编制床位1346张，实际开放床位1500张。现有128排CT、16排CT、1.5T 核磁共振、数字血管减影机、直线加速器、全数字化彩色多普勒超声诊断系统、超声内镜、胶囊内镜、全自动生化免疫流水线、主动脉内球囊反搏仪、ECT机、输尿管软镜治疗系统等先进医疗仪器设备。

医院有心血管内科、肝胆外科、消化内科等3个重庆市特色医疗专科，有麻醉科、重症医学科、普外科、泌尿外科、护理学、肾内科、神经内科、病理科等8个重庆市临床重点专科，有神经外科1个重庆市重点学科，有肝胆外科、妇产科、呼吸内科、儿科等4个重庆市区域医学重点学科。医院新生儿治疗中心是重庆主城区外规模最大、设备最先进、实力最雄厚的中心之一，血液透析中心在国内具有先进水平。2014年合作建设了吴阶平泌尿外科涪陵分中心。2015年合作建设了西京消化病医院涪陵整合医学中心。2016年，与重庆医科大学附属儿童医院开展了技术合作，与美国华人执业医师协会合作开展了多项质控活动，特聘美国梅奥眼科中心副主任担任了眼科名誉主任和客座教授。2017年，与广州呼吸疾病研究所开展合作，聘请了该所所长、中华医学会呼吸分会主任委员陈荣昌教授等2人为客座教授。医院开展了肝肾移植手术、体外循环手术、人工耳蜗植入术、TIPS手术、G-POEM手术、心脑血管介入手术、（腹腔镜、胸腔镜、关节镜等）各种腔镜手术、全激光飞秒眼屈光矫正手术、肿瘤调强放射治疗等先进技术。

医院内设职能科室20个、临床科室29个（含1所口腔分院）、医技科室9个、门急诊科室3个。有在岗员工1948人，其中，卫生技术人员1553人，正高级职称人员57人、副高职称人员145人，有医学博士13人（其中海归博士2人）、硕士148人，有硕士研究生导师12人，重庆市医学会各专委会副会长和副主任委员28名，市“322重点人才工程”人才、市学术技术带头人后备人选、国外和国家级学术委员会委员、市级专家库成员、高评委和鉴定专家、涪陵区科技拔尖人才等各类专家型人才230多人。

2017年，医院门急诊病人139.9万人次，出院病人5.8万人次，手术4.03万台次，平均住院日8.84天，病床使用率100.64%，药品比例38.11%，业务收入11.6亿元。

近几年，医院先后荣获卫生部医院改革创新奖、全国百姓放心百佳示范医院、全国医院（卫生）文化建设先进单位、全国模范职工之家、全国综合医院中医药工作示范单位、中国百佳百姓信赖健康管理机构、全国爱婴医院、重庆市先进基层党组织、重庆市群众满意的医疗机构、重庆市卫生系统先进基层党组织、重庆市医院管理先进单位、重庆市“三好一满意”活动先进集体、重庆市文明单位、重庆市生态文明示范单位、重庆市优秀卫生单位、重庆市优质护理工作先进单位、重庆市放心药房、重庆医科大学优秀临床教学医院等荣誉。

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]TR

e
"

江南院区（现院本部）          新城区医院（未来院本部）